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Annotasiya: Kompyuter texnologiyalari sohasida ustoz-shogird an’anasini afzalliklari 

xaqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar:  Kompyuter texnologiyalari, kasb-hunar ta’lim,  ta’lim tizim, raqamli 

texnologiyalar, ustoz-shogird an’anasi, Learning Apps, canva.com, uzbekcoders.uz  

 

Hozirgi zamonaviy davrda ish jarayonlarini tez va sifatli bajarish ustoz-shogird uslubiga 

bog„liq bo„ladi. Qachonki shogird ish ko„nikmalarni qancha ko„p ko„rsa, shuncha tajriba oshib 

boraveradi. 

Xar bir ishni mutaxassis tez, sifatli bajarishda ustoz-shogirdsiz bajarib bo„lmaydi. 

Hozirgi zamonaviy ta‟limda xam amaliy ko„nikmalarni natijasini ustoz-shogird an‟anasida 

ko„rib bormoqdamiz. 

Insoniyat tarixida daxolar, malakali ustozlar aloxida o„ringa ega.  

Hozirgi kunda Ibn Sino, Alisher Navoiy, Abu-Rayxon Beruniy va shu kabi donishmand, 

shoir, yozuvchi, faylasuflarni dunyo miqyosida juda qo„lyozmalarini  amalda qo„llab kelishadi. 

Insoniyatga ma‟lum tarixning eng qadimgi donishmandlaridan bo„lmish filosof Fales o„z 

shogirdlari Anaksimen, Anaksimandrlarning fan tarixida nomlari abadiy qolishini ta‟minlagan 

bo„lsa, Suqrot esa Aflotun va Arastular buyukligini ta‟minlab berdi, o„z navbatida Sharqda 

xam bu an‟ana davom etib kelgan biznnig Markaziy Osiyo daxolarimiz xam qadimgi yunon 

olimlaridan ma‟naviy ozuqa olishlari bilan bir qatorda, o„zaro bir-birlariga xam bevosita ustoz 

shogirdlik qilgani tarixdan bizga ma‟lumdir. Beruniy bilan Ibn Sino, Shams Tabrizi bilan 

Rumiy, Abduraxmon Jomiy bilan Alisher Navoiy va xokazolarni keltirish mumkindir.  

Raqamli texnologiyalari davrida ta‟lim jaroyoni jadallik bilan rivojlanib borayotgan bir 

paytda bugungi kunda asosiy mazmun beruvchi yana bir tizim “Ustoz-shogird” tizimidir.   

Ustoz-shogird an‟anasida, ustoz o„z bilim va tajribasini shogirdga o„tkazadi. Ustozning 

sohaga oid malaka va bilimlari shogirdga o„rgatiladi. Shogird esa ustozning tajribalaridan 

foydalanadi va uning yordamida yangi bilim va ko„nikmalarni o„rganadi.  

Ustoz-shogird an‟anasida ustoz shogirdga bir-biriga oid kompyuter va dasturlarni 

boshqarish va yopish bo„yicha ko„nikmalar o„rgatadi. Bu, shogirdga iste'dodli va samarador 

ishlar olib borishga yordam beradi.  

Ustoz-shogird o„gitlarida shogirdga muhokama va tahlil qobiliyatini rivojlantirishga 

yordam beradi. Ustozlar o„z fikrlarini shogirdlar bilan bahslashadi, ularning fikrlarini qabul 

qiladi va ularning muhokama va tahlil qobiliyatini rivojlantirishga intiladi. Ustoz-shogird ish 

uslubi orqali, shogirdlarga kompyuter texnologiyalari sohasida amaliyotga asoslangan 

loyihalar yaratish va ularni amalga oshirish imkoniyati beriladi. Ustozlar shogirdlarni loyihalar 
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ustida ishlashga ko„rsatma beradi va ularning amaliyot bilan tanishishlari va o„zlarining ideya-

g„oyalarini amalga oshirishlari uchun muhim imkoniyatlar yaratadi. 

Ustoz-shogird ko„nikmalarida shogirdlarga ish bilan bog„liq masalalarni hal qilishda 

yordam beradi. Ustozlar shogirdlarga yechimlar va usullar ko„rsatadi, ularning muammolarini 

hal qilishga yordam beradi va ularning o„zlarining mahoratlarini oshirishga intiladi. Ustoz-

shogirdda  shogirdning motivatsiyasini oshirishga yordam beradi. Ustozlar shogirdlarni yuqori 

maqsadlar bilan navbatlantirish, ularning muvofiqlik darajasini ko„tarish va o„z o„zlariga 

ishonch qilishlari uchun ilham berishadi.  

Ish jarayonlarida ustoz-shogird ko„nikmalarida, shogirdning o„zlashtirishini va 

mustahkamlashini ta'minlaydi. Ustozlar shogirdlarga o„zlarining qobiliyatlarini va ish 

funksiyalarini tushunish va rivojlantirish uchun vazifalar beradi. Bu shogirdlarga o„zlarini 

rivojlantirish va o„zlashtirishga intiladi. 

Kompyuter texnologiyalari sohasidagi maqsadlari va vazifalar haqida tushuntirish kerak. 

Ustozlar, shogirdlarni o„zlarining o„zining qayerda turishini, qayerga borishni va qanday 

maqsadlarga erishishni tasavvur qilishlarini ta‟lim etishlari lozim. Bu, ularning 

motivatsiyalarini oshirishga yordam beradi. 

Ustozlar, shogirdlarining ishlarini bahslashadi, ularning muammolarini yechish uchun 

qo„llanma beradi va ularning yaratgan ishlarini yaxshilaydi. Bu, shogirdlarga o„zlarining 

muvaffaqiyatlarini ko„rsatadi va ularga qo„lda tutish uchun ilham beradi. 

Shogirdlarni tarbiyalash, ularga o„z o„zini o„rganishga va rivojlantirishga yordam beradi. 

Ustozlar, shogirdlarni o„zlarining o„zlashtirishlari va mustahkamlashlari uchun 

o„zgartirishlarni qo„llaydi. Bu, ularning motivatsiyasini oshirishga imkon beradi. 

Ustozlar, shogirdlarni haqiqiy va erishiladigan maqsadlarga yo„naltirishadi. Shogirdlarni 

o„zlarining kelajak rejasini tuzish va qo„yish imkoniyatlarini tushuntirish uchun ular bilan 

amaliyot qiladi. Bu, shogirdlarni motivatsiyalab, ularning maqsadlariga erishish uchun harakat 

qilishlarini kuchaytiradi. 

Kompyuter texnologiyalari sohasida yangiliklar va inovatsiyalar tez-tez sodir bo„ladigan 

sohalar. Ustozlar, shogirdlarga sohaga oid eng so„nggi yangiliklarni taqdim etishadi va 

ularning qiziqishlarini oshirishadi. Bu, shogirdlarning yangi narsalarga qiziqish va 

motivatsiyasini oshirishga yordam beradi. 

Kompyuter sohasida ijodiylik va yaratuvchanlik ustozlar uchun muhim afzalliklar 

hisoblanadi. Ustozlar, shogirdlarni o„z fikrlarini ifoda qilishga, yangi yechimlar izlashga, 

innovatsiyalarni qo„llashga rag„batlantirishadi. Bu, shogirdlarning o„zlarini rivojlantirishiga, 

o„zlashtirishiga va muvaffaqiyatga erishishiga yordam beradi. 

Ustozlar, shogirdlarga maslahat berish va ularni qo„llab-quvvatlashda katta ahamiyatga 

ega. Shogirdlar o„zning maslahatlari va yo„llanmalari bo„yicha ustozlari bilan muloqot qilishi, 

ularning muammolarini yechishda yordam berishi kerak. Ustozlar, shogirdlarni o„zlarining 

kompyuter sohasidagi turli muammolarini hal qilishda yoki qaysi yo„lga qarab rivojlanishlari 

to„g„risida maslahat berishda ko„maklashadi. 

Ustozlar, shogirdlarni kompyuter sohasida mavzularni qiziqishlantirishga 

rag„batlantirishda muhim rol o„ynaydi. Ular, o„rgangan materialni qiziqarli, amaliyotiy va 
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samarador ko„rinishda taqdim etishga intilishadi. Bu, shogirdlarning o„zlashtirishlarini 

oshirish, o„zlashtirish va o„rganishni davom ettirishga yordam beradi. 

Internetda bir qancha onlayn ta‟lim resurslari mavjuddir. Bular google disk orqali bulutli 

texnologiyalaridan foydalanish ya‟ni Ms Office dasturlarida ishlash, Learning Apps 

platformada soha bo„yicha shug„ullanish, uzbekcoders.uz platformasida kurslarda qatnashish, 

canva.com platformasida soha bo„yicha topshiriqlarni bajarish natijasida shogirdning IT-

savodxonligi oshshida maslaxatlar beradi.   Shogirdlar, o„zlariga mos keladigan kurslar, video 

darslar, elektron kitoblar va boshqa ma'lumotlar bilan o„zlarini o„rganishlari mumkin. Bu 

resurslar orqali shogirdlar yangi texnologiyalar, dasturlash tillari, ma'lumotlar bazalari va 

boshqa kompyuter sohasidagi ko„nikmalarni o„rganishlari va rivojlantirishlari mumkin. 

Shogirdlar o„zlashtirishlari uchun mo„ljallangan startup loyihalarda ustoz bilan birgalikda 

qatnashish. Bu loyihalar, kompyuter dasturlash, web-dizayn, mobil ilovalar, xayotiy jadval, 

axborot tahlil qilish va boshqa sohalarda yaratish imkoniyatlarini beradi. Ular o„zlarini 

rivojlantirish uchun qiziqarli va amaliyotiy tajriba yaratishga imkon beradi. 

Hackathonlar va tanlovlar kompyuter sohasidagi innovatsiyalar va yechimlar izlashda 

yangi g„oyalar bilan qatnashish, tajribalar to„plash. Shogirdlar jamoaviy tashkilotlar tomonidan 

tashkil etilgan hackathonlarda ishtirok etishlari, yaratuvchanliklarini namoyon qilishlari va 

birlikda yechimlarni topishlari mumkin. Bu turlar shogirdlarni ijodiylik va yechim izlashda 

o„zlashtirishadi. 

Kompyuter sohasida ishlab chiqarish, kompyuter va dasturlash kompaniyalarida 

stajirovka olish, texnik mashg„ulotlarda qatnashish va boshqa ishbilarmonlik imkoniyatlardan 

foydalanishlari mumkin. Ishbilarmonlik o„zlashtirishlar uchun real dunyaviy tajriba va 

amaliyotni oshiradi. 

Bugungi kunda yosh mutaxassislarni har tomonlama shakllantirishga eʼtibor har 

qachongacha nisbatan tezlashtirish ehtiyoji zamon talabiga aylandi, ularni kasbiy faoliyatini 

oshirishga qaratildi. Tarixiy sharoitlarining oʻzgarishi borasida toʻplangan tajribalarni yoshlar 

ongiga yetkazish shakllari ham oʻzgarib bormoqda. Mustaqillik sharofati tufayli ustoz-shogird 

anʼanalarini yana-da rivojlantirishning asosiy vazifalardan biri mustaqil Oʻzbekistonni 

rivojlantirishga asos boʻladigan yangi taʼlim tizimining tashkil etilishidir.  

Bugungi kunda ham ustoz-shogirdlik anʼanalari koʻplab mehnat jamoalarida, shu 

jumladan, davlat idoralarida qoʻllanib keladi. Biroq, hozirgi vaqtda kadrlar siyosatida olib 

borilayotgan islohotlar ustozlikni rasmiy va professional tartibda amalga oshirishni talab 

qiladi. 

Ustozlik – bu yoshlarni har tomonlama tarbiyalashdagi bir yoʻnalishi hisoblanadi. Lekin, 

bu anʼana oila, maktab kabi turli mazmundagi yoshlar tarbiyasi bilan shugʻullanuvchi ijtimoiy 

institutlarning taʼlim-tarbiyaviy taʼsirlarni davomchisi sifatida ifodalanadi. Shuning uchun ham 

ustoz-shogirdlik faoliyatlarida oila, maktab kabi jamoalar faoliyatlari bilan hamkorlik amalga 

oshirilib, bir-birlarining taʼsir qilish kuchlari mustahkamlanib boradi. Ijtimoiy hayot 

tajribasining tasdiqlashicha insoniyatning boʻlgʻusi ijtimoiy-siyosiy faolligi, taʼlim-tarbiyani 

avloddan-avlodga yetkazish asosida amalga oshirilishini tasdiqlaydi. Bunday yuqori darajadagi 

tasdiqlanishlar ustozlik faoliyatini ham yuqori darajada baholash zarurligini ifodalaydi. 

Ustozlarning faoliyati shogirdlarda vaqt koʻrsatkichlarni umum davlat miqyosida amalga 
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oshirishga oʻrnatishdan iborat. Bu jarayonda esa vaqtni qanday taqsimlash masalasini hal 

qilishda ustoz koʻrsatmalari asosiy oʻringa ega. Har qanday vaqtni taqsimlashda maqsad, 

vazifa, vositalardan qanday foydalanish zarurligini oʻrgatib shogirdlarni boʻsh vaqtlarini 

sermazmun yoʻnalishda bilim, koʻnikma,malakalar egallashga jalb qila bilish ustoz siymosini 

yana-da obroʻ-eʼtiborli shaxsga aylantiradi. Shuni ham taʼkidlab oʻtish zarurki, ustoz-

shogirdlik anʼanasining faqat moddiy-iqtisodiy tomoniga eʼtibor qilinadigan boʻlsa bu faoliyat 

asosi hech qanday taʼlim-tarbiyaviy ahamiyatga ega boʻlmaydi. 

Ta‟lim natijasi o„quvchilarning yutuqlarini kuzatish ma'lumotlari bilan tasdiqlanadi. 

Zamonaviy axborot texnologiyalarining paydo bo„lishi ta‟lim, xususan propedevtik 

kompyuting ta‟lim tarkibiga yangi elementni kiritmoqda. "Informatika va axborot 

texnologiyalari"ning asoslarini bilish, kompyuterdan foydalanish qobiliyati har bir o„quvchi 

uchun zarur. 

Kompyuterda ishlashda, o„quvchi o„z xohishidan tashqari, mashina bilan ishlashning eng 

tipik shakllarini ham o„zlashtiradi, shaxsiy kompyuterdan foydalanish ko„nikmalarini 

rivojlantiradi. Agar o„yin tabiiy ravishda o„quv jarayoniga kiritilgan bo„lsa, unda kompyuter 

savodxonligini o„rganish ta‟lim sifatini oshirishga yordam beradi. 

Ustoz-shogird an‟anasida ustoz va shogirdlar o„rtasidagi ko„p tomondan foydalanish, 

bilim va tajriba almashish, boshqarish va yopish imkoniyatlari, muhokama qobiliyatini 

rivojlantirish, loyihalarni amalga oshirish, ish bilan bog„liq muammolarini hal qilish, 

motivatsiyani oshirish jarayonlarida yaxshi natijalarga erishiladi. 
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